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|. Dane identyfikacyjne

Samodzielny Zespoét Publicznych Zaktadéw Lecznictwa Otwartego Warszawa
Biatoteka - Targowek!, ul. Tykociriska 34, 03-545 Warszawa

Marcin Jakubowski, Dyrektor SZPZLO, od 12 stycznia 2018 r.
Spetnianie przez $wiadczeniodawcow wymagan NFZ.

Lata 2021-2023 do dnia zakorczenia kontroli2, z wykorzystaniem dowoddéw
sporzadzonych przed tym okresem, jesli mialy wptyw na kontrolowang dziatalnos¢.

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej |zbie Kontroli3

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Warszawie

Renata Szczech, doradca prawny, upowaznienie do kontroli nr LWA/129/2023
z 19 czerwca 2023 r.
(akta kontroli tom | str.1-1a, 4-6)

! Dalej takze: SZPZLO lub Zespét lub $wiadczeniodawca.
Z Czynnosci kontrolne zakoriczono 31 sierpnia 2023 .
¥ Dz U.z2022r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.
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faktycznego

Il. Ocena ogélna* kontrolowanej dziatalnosci

W latach 2021-2023 w Samodzielnym Zespole Publicznych Zaktadéw Lecznictwa
Otwartego Warszawa Biatoleka - Targéwek5 prawidlowo udzielano $wiadczen
stomatologicznych, zgodnie z przepisami i umowg zawartg z Narodowym Funduszem
Zdrowia. SZPZLO zapewnit wlasciwe warunki realizacji $wiadczeri dotyczace
kwalifikacji personelu oraz wyposazenia pomieszczen, w ktorych udzielane byly
Swiadczenia. Gabinety byly wyposazone zgodnie z wymogami okreslonymi
w rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie $wiadczen
gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego? i wytycznymi NFZ.
Harmonogramy przyje¢ oraz listy oséb oczekujgcych na udzielenie $wiadczenia
zawieraly elementy wymagane przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.
0 $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze s$rodkéw publicznyche,
Swiadczenia stomatologiczne udzielone pacjentom, zawarte w raportach
statystycznych generowanych przez NFZ i rozliczone przez Fundusz, byly zbiezne ze
$wiadczeniami wykazywanymi w zbiorczej dokumentacji medycznej. Pacjentom
zglaszajagcym sig do przychodni zbdlem zeba udzielano $wiadczerh w dniu
zgloszenia, co bylo zgodne z § 6 rozporzadzenia w sprawie leczenia
stomatologicznego.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

Spetnianie przez swiadczeniodawcow wymagan NFZ.

1. Samodzielny Zespét Publicznych Zakladéw Lecznictwa Otwartego Warszawa
Biatoteka - Targéwek jest podmiotem leczniczym niebedacym przedsigbiorca,
prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zaktadu opieki zdrowotnej.
Pomiotem tworzacym Zespotu jest m.st. Warszawa®. Podstawg dziatania Zespotu jest
wpis do Krajowego Rejestru Sgdowego oraz wpis do rejestru podmiotow leczniczych
prowadzonego przez Wojewode Mazowieckiego, statut przyjety uchwaty Rady
m.st. Warszawy'® oraz Regulamin organizacyjny ustalony zarzadzeniem
wewnetrznym Dyrektora SZPZLO™M,

Zgodnie z § 6 i § 8 statutdbw SZPZLO obowigzujacych w okresie objetym kontrolg

dotyczacych skontrolowanych przychodni, gtéwnym celem funkcjonowania Zespoiu
bylo wykonywanie dziatalnosci leczniczej polegajacej na udzielaniu $wiadczen

4 Najwyzsza Izba Kontroli formuluje ocene ogdlng jako ocene pozytywna, ocene negatywna albo ocene
w formie opisowej.

5 Oceng sformulowano na podstawie ustalern kontroli przeprowadzonej w przychodniach przy
ul. Rembielinskiej 8, ul. tojewskiej 6, ul. Tykociriskiej 34, ul. Poborzanskiej 6.

& Dalej: NFZ lub Fundusz.

7 Dz.U.z2021r. poz. 2148, ze zm.; dalej: rozporzadzenie w sprawie leczenia stomatologicznego.

8 Dz U.z2022r. poz. 2561, ze zm.; dalej: ustawa o $wiadczeniach opieki zdrowotnej.

9 SZPZLO zostal utworzony na podstawie uchwaly nr LI/1574/2021 Rady m.st. Warszawy z dnia 8 lipca 2021 r.
w sprawie potgczenia Samodzielnego Zespolu Publicznych Zakiadow Lecznictwa Otwartego Warszawa-
Targéwek oraz Samodzielnego Publicznego Zakiadu Opieki Zdrowotnej Warszawa-Biatoleka, Dz. Urz. Woj.
Maz. poz. 6416.

10 Przyjety uchwata nr LXXIll/2428/2022 Rady m.st. Warszawy z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany nazwy
Samodzielnego Zespotu Publicznych Zaktadow Lecznictwa Otwartego Warszawa-Targéwek oraz nadania
statutu Samodzielnemu Zespolowi Publicznych Zaktadéw Lecznictwa Otwartego Warszawa Bialoleka -
Targowek, ktora uchylita uchwate nr XXIX/611/2011 Rady m.st. Warszawy z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie
nadania statutu Samodzielnemu Zespolowi Publicznych Zakladéw Lecznictwa Otwartego Warszawa-
Targéwek (z pézn. zm.), Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14226.

" Nr 8/2023 z dnia 14.04.2023 r., nr 17/2022 z dnia 20.12.2022 r. oraz nr 1/2021 z dnia 22.04.2021 r.
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zdrowotnych w 31 dziedzinach medycyny!2. Zadaniem Zespotu bylo m.in. udzielanie
pacjentom $wiadczen zdrowotnych finansowanych ze $rodkéw publicznych w ramach
uméw zawartych z NFZ. Dziataino$¢ lecznicza wykonywana byla w rodzaju
ambulatoryjne $wiadczenia zdrowotne. W rodzaju leczenie stomatologiczne byto to
leczenie i wykonywanie czynnosci medycznych z zakresu $wiadczen
ogolnostomatologicznych dla dzieci i mtodziezy do ukoriczenia 18 roku zycia oraz
$wiadczen ogolnostomatologicznych.

W okresie objetym kontrolg SZPZLO realizowat leczenie stomatologiczne na
podstawie uméw o $wiadczenie opieki zdrowotnej zawartych z OW NFZ'3 o wartosci:
— w2021r.1829,7tys. 2}, tj. 0 176,2 tys. zt ponad limit ustalony w umowie (110,7%),
— w2022r.3182,3tys. 2, tj. 0 206,4 tys. zt ponad limit ustalony w umowie (106,9%),
~ w2023 r. (do 30 czerwca 2023 r.) 2 510,6 tys. zt, tj. 0 296,4 tys. zt ponad limit

ustalony w umowie (50,8%), w stosunku do poprzedniego pétrocza 113,4%.
(akta kontroli tom | str. 7-97, 445-454)

W 4 przychodniach wybranych do badan funkcjonowato 10 gabinetow. Zgodnie

z zatgcznikiem nr 2 ,Harmonogram - zasoby” do umowy podpisanej z NFZ w zakresie

udzielania $wiadczerh opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne

przychodnie wyposazone byly w nastepujacy sprzet w celu realizacji $wiadczen
stomatologicznych:

— $wiadczenia ogdlnostomatologiczne dla dzieci i mtodziezy do ukoriczenia 18 roku
zycia: 1 wstrzasarka do amalgamatu, 1 unit stomatologiczny, 1 skaler, 1 lampa
polimeryzacyjna, 1 endometr i 1 aparat rentgenowski;

— $wiadczenia ogdinostomatologiczne: 13 unitow stomatologicznych, 7 wstrzasarek
do amalgamatu, 7 skaleréw, 6 lamp polimeryzacyjnych, 4 endometry, 3 aparaty
rentgenowskie i 1 pantomograf.

(akta kontroli tom | str. 133)

W wyniku ogledzin®* 10 gabinetéw, w ktdrych udzielane byly $wiadczenia
stomatologiczne ustalono, ze pomieszczenia byly zaopatrzone w sprzet niezbedny
do realizacji tych $wiadczen. Wszystkie objete badaniem gabinety byly wyposazone
zgodnie z wytycznymi NFZ i wymogami okre$lonymi w tabelach nr 2 zatgcznikéw
do rozporzadzenia w sprawie leczenia stomatologicznego. W kazdym pomieszczeniu
znajdowat sie m.n. unit stomatologiczny, plyny dezynfekcyjne, lampy
polimeryzacyjne.

12 M.in. alergologia, chirurgia ogdina, choroby pluc, diabetologia, endokrynologia, okulistyka, ortodoncja,
orfopedia i traumatologia narzadu ruchu, protetyka stomatologiczna, psychiatria, radiologia i diagnostyka
obrazowa, stomatologia dziecigca, stomatologia zachowawcza z ortodoncja, urologia.

13 Umowa w zakresie SZPZLO Targéwek zawarta 30 czerwca 2017 r. (nr umowy 07R-1-01382-07-01-2017-
2022/17/07-06-04028-17-13-06); aneksy nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/7-06-04028-21-02/06, nr 07R-1-
1382-07-01-2017-2022/A1/21, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A2/21, nr 07R-1-01382-07-01-2017-
2022/A3/21, nr 07R-1-01382-01-2017-2022/A4/DZIECI/21, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A5/21, nr O7R-
1-01382-07-01-2017-2022/A6/21, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A7/MIN//21, nr 07R-1-01382-07-01-
2017-2022/A8/FM-01/21, nr  07R-1-01382-07-01-2017-2022/A9/21, nr  07R-1-01382-07-01-2017-
2022/A10/21, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A11/21, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A12/FM-02/21,
nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A13/21, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A15RZ/FM-03/21, nr 07R-1-
01382-07-01-2017-2022/A1/22, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A2/FM-01/22, nr 07R-1-01382-07-01-
2017-2022/A3/22, 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A4/22, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A5/22, nr 07TR-1-
01382-07-01-2017-2022/A6/22, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A7/22, nr 07R-1-01382-07-01-2017-
2022/A8/22, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A9/FM-02/22, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A10/FM-
03/22, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A11/RZ/IFM-04/22, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A1/23,
nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A2/23, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A3/23, nr 07R-1-01382-07-01-
2017-2022/A4123, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A5/23, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A6/23,
nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A7/FM-01/23, nr 07R-1-01382-07-01-2017-2022/A8/23, nr 07R-1-01382-
07-01-2017-2022/A9/23, nr  07R-1-01382-07-01-2017-2022/A10/23, nr 07R-1-01382-07-01-2017-
2022/A11/23.

¥ Przeprowadzonych od 23 czerwca do 4 lipca 2023 r.
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SZPZLO podat do wiadomosci $wiadczeniobiorcow w migjscu udzielania $wiadczen
informacje w zakresie wskazanym w § 11 ust. 4 zalacznika do rozporzadzenia
Ministra Zdrowia z dnia 8 wrzesnia 2015 r. w sprawie ogélnych warunkéw umow
o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej's dotyczace m.in: danych osdb kierujacych
praca przychodni, godzin i miejsc udzielania $wiadczen stomatologicznych
w poszczegdlnych zakresach oraz informacje dotyczace zasad zapiséw na porady
i wizyty, mozliwosci i sposobu zapisania si¢ na liste oczekujacych na udzielenie
Swiadczenia, trybu skladania skarg i wnioskéw, praw pacjenta, zasad potwierdzania
prawa do $wiadczen, adreséw oraz numerdw telefonéw najblizszego miejsca,
w ktorym udzielane sg $wiadczenia nocnej i $wigtecznej opieki zdrowotnej, numeréw
telefonéw alarmowych obslugiwanych wramach systemu powiadamiania
ratunkowego oraz wykaz gwarantowanych $wiadczen lekarza dentysty i materiatow
stomatologicznych uzywanych przy udzielaniu $wiadczen opieki stomatologicznej.
W budynku umieszczono takze informacje na temat udogodniei dla os6b
niepetnosprawnych.

(akta kontroli tom | str. 98-130)

Wedtug stanu na 31 grudnia 2021 r. w kontrolowanych przychodniach zatrudnionych
byto tacznie 17 lekarzy dentystow'® (w tym 14 na podstawie umowy o prace, 3 na
podstawie kontraktu). W 2022 r. bylo to odpowiednio: 1817 (14 i 4), a wedlug stanu na
31 marca 2023 r.: 19%8 (15 i 4). Badanie kwalifikacji wszystkich lekarzy udzielajacych
Swiadczen stomatologicznych, w tym m.in. z zakresu ortodonc;ji i chirurgii, wykazato,
ze posiadali oni niezbedne kwalifikacie do udzielania $wiadcze w ww. zakresach
i spefniali wymogi okreslone w tabelach nr 2 zatacznikéw nr 1, 2, 5, 6, 7 do
rozporzadzenia w sprawie leczenia stomatologicznego.

(akta kontroli tom [ str. 131-132)

W wyniku sprawdzenia udzielania przez lekarzy $wiadczen z zakresu leczenia
stomatologicznego przeprowadzonego na probie 16 lekarzy udzielajacych $wiadczen
w styczniu 2021, 2022 i 2023 r., zatrudnionych w przychodniach objetych kontrolg,
stwierdzono, ze:
— dwoch lekarzy udzielato $wiadczen stomatologicznych w inne dni niz przewidziane
w grafiku przyje¢ oraz w ,Harmonogramie-zasoby™®;
— w przypadku pojedynczych dni w badanym miesigcu nieudzielanie przez lekarzy
Swiadczen stomatologicznych spowodowane bylo ich urlopami wypoczynkowymi;
— 6 lekarzy przyjmowato pacjentéw przed godzinami podanymi w grafiku lub
po godzinach zakonczenia przyjeé, podanych w grafiku.
(akta kontroli tom Il str. 87-98)

1.2. Ogledziny harmonogramdw przyje¢ ze stycznia, lutego i marca 2023 r. dla
20 pierwszych pacjentéw w nich ujetych wykazaly, ze harmonogramy zawieraly dane
wymagane przepisami ustawy o $wiadczeniach opieki zdrowotnej, fj.. date i godzine
wpisu, imie¢ i nazwisko, numer PESEL, a w przypadku jego braku numer paszportu
lub innego dokumentu poswiadczajacego tozsamosé, adres $wiadczeniobiorcy,
numer telefonu lub inny sposéb komunikacii, imie i nazwisko osoby dokonujacej
wpisu?® oraz dane dotyczace terminu udzielenia $wiadczenia, atakze date
i przyczyne skre$lenia z harmonogramu, {j. dane o ktérych mowa w art. 19a ust. 4

5 Dz. U.z2023r. poz. 1194; dalej: rozporzadzenie w sprawie ogolnych warunkéw umow.

16 Wtym 5 specjalistow (2 specjalistow stomatologii zachowawczej i endodoncii, 2 specjalistow | stopnia chirurgii
stomatologicznej, 1 specjalista chirurgii stomatologicznej).

17 Wtym 5 specjalistow (2 specjalistow stomatologii zachowawczej i endodoncii, 2 specjalistow | stopnia chirurgii
stomatologicznej, 1 specjalista chirurgii stomatologicznej).

18 W tym 6 specjalistow (2 specjalistow stomatologii zachowawczej z endodoncja, 2 specjalistow | stopnia
chirurgii stomatologii oraz 2 specjalistow chirurgii stomatologicznej).

18 W przypadku jednego lekarza w styczniu 2021 r., w przypadku drugiego lekarza w styczniu 2022 r.i2023 .

20 Art. 20 ust. 2 pkt 3 lit. b-h orazj.
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pkt 2 ustawy o $wiadczeniach opieki zdrowotnej. Swiadczeniodawca wprowadzat
pacjentow na liste oczekujacych” kazdego dnia pracy w godzinach udzielania
$wiadczen. Zgloszenia elektroniczne dokonywane byly w dowolnym czasie. Zaden
z pacjentéw, ktorych wizyty byly wpisane w harmonogramach przyje¢ objetych
ogledzinami nie byt przyjety w stanie naglym, zaden z nich nie byt réwniez objety
diagnostykq onkologiczng lub leczeniem onkologicznym. W analizowanych
harmonogramach nie stwierdzono przyjecia pacjenta, ktdry posiadatby prawo
do korzystania ze $wiadczen opieki zdrowotnej poza kolejnoscig (art. 19a ust. 4 pkt 3
lit. d ustawy o $wiadczeniach opieki zdrowotnej).
Jak wynika z wyjasnief Dyrektora, w harmonogramach przyjeé pacjentdw nie byly
ujmowane informacje o zakresie rozpoznania lub o powodzie przyjecia, gdyz
do poradni stomatologicznej nie s wymagane skierowania, a co za tym idzie nie ma
mozliwosci dokonania rozpoznania w momencie rejestracji pacjenta.

(akta kontroli tom Il str. 84)

1.3. Zgodnie z obowigzujacym w SZPZLO regulaminem organizacyjnym, udzielanie
pacjentom Swiadczen poprzedzone bylo rejestracjg poprzez infolini¢ lub zgtoszeniem
osobistym, telefonicznym lub za po$rednictwem osoby trzeciej. Pracownik rejestraci
ustalat uprawnienia do uzyskania $wiadczenia oraz zapisywat pacjenta do lekarza,
informujac go o dniu i godzinie wizyty lub przekazywat wydruk zawierajacy ww.
informacje (§ 14 ust. 5 regulaminu). Rejestracja pacjentéw dokonywana byla przy
uwzglednieniu zasady, ze w kazdym dniu pracy lekarza nalezalo przewidzie¢
rezerwacje dla pacjentéw, ktorych stan zdrowia wymagat natychmiastowej pomocy
oraz dla os6b uprawnionych do uzyskania porady poza kolejnoscia (§ 14 regulaminu).
Ponadto w sytuacji przyjmowania pacjentéw w przypadkach nagtych, zagrazajacych
zdrowiu lub Zzyciu pacjenta, porada specjalistyczna, niezbedny zabieg lub wizyta
odbywaly sie w dniu zgloszenia. Zgloszenia drogg, elektroniczng dokonywane byly
w dowolnym czasie, a obstugiwane w godzinach pracy centrum obslugi pacjenta,
realizujacego zadania na rzecz wszystkich poradni, dziatajacego od poniedziatku
do pigtku w godz. 8.00-20.00. W przychodniach wyznaczono osoby odpowiedzialne
za prowadzenie list oczekujacych oraz prowadzenie harmonograméw przyjec.
W objetych ogledzinami harmonogramach przyje¢ umieszczano informacije
dotyczace terminu udzielenia Swiadczenia oraz kategorie $wiadczeniodawcy.
W harmonogramach nie ujmowano natomiast informacji w zakresie identyfikatora
skierowania, o ktérym mowa w art. 20 ust. 2 pkt 3 lit. ¢ oraz f ustawy o $wiadczeniach
opieki zdrowotnej. Z przeprowadzonej analizy wynika, ze wszyscy pacjenci objeci
badaniem uzyskali $wiadczenie w wyznaczonym terminie, wynikajacym z kolejnosci
przyjecia pacjenta.

(akta kontroli tom | str. 61)

Dyrektor Zespotu wyjasnit, ze we wszystkich przychodniach kazdy lekarz przyjmowat
dziennie $rednio od 7 do 11 pacjentdw pierwszorazowych i kontynuujacych leczenie.
Przychodnie czynne byly rano i po poludniu, zapewnialy wiec pacjentom catodzienng
mozliwos¢ leczenia.

(akta kontroli tom Il str. 84)

Ogledziny list oczekujacych, wchodzacych w skiad harmonograméw przyjec,
ze stycznia, lutego i marca 2023 r., dla pierwszych 10 pacjentéw posiadajacych
kategorie $wiadczeniobiorcy ,oczekujacy?! wykazaly, ze listy zawieraly elementy,
o ktérych mowa w art. 20 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy o $wiadczeniach opieki zdrowotne;j,
za wyjatkiem informacji okreslonych w art. 20 ust. 2 pkt 3 lit. ¢ i f, tj. identyfikatora

21 Badaniem objeto dane dotyczace 10 pierwszych pacjentow lub wszystkich, jezeli liczba oczekujacych byla
mnigjsza niz 10 (w przypadku stycznia 2023 r. w zakresie $wiadczer ogdlnostomatologicznych byto
10 pacjentéw).
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skierowania, o ktdrym mowa w art. 59aa ust. 4 ww. ustawy oraz rozpoznania lub
powodu przyjecia.
Dyrektor Zespotu wyjasnit, ze w harmonogramach przyje¢ pacjentéw nie sg ujmowane
informacje o zakresie rozpoznania lub powodzie przyjecia, gdyz do poradni
stomatologicznej nie sg wymagane skierowania, zatem nie ma mozliwosci wpisania
rozpoznania w momencie rejestraciji pacjenta.

(akta kontroli tom Il str. 84)

Czas oczekiwania na udzielenie $wiadczen, dla przypadkéw stabilnych, wynosit

wedtug stanu na dzieft 31 grudnia 2021 r. i 31 grudnia 2022 r. oraz 31 marca 2023 r.

odpowiednio:;

— 10, 15 17 dni (wiadczenia ogélnostomatologiczne, ul. Poborzariska);

9, 17 14 dni (Swiadczenia ogdlnostomatologiczne, ul. Rembielinska);

12,17 i 19 dni (Swiadczenia ogéinostomatologiczne, ul. Lojewska);

11, 16 i 15 dni ($wiadczenia ogéinostomatologiczne i ogdlinostomatologiczne dla

dzieci, ul. Tykocirfiska).

Liczba oczekujacych na udzielenie $wiadczen, dla przypadkéw stabilnych, wynosita

wedtug stanu na dziert 31 grudnia 2021 r. i 31 grudnia 2022 r. oraz 31 marca 2023 .

odpowiednio:

— 152,193 i 186 os6b ($wiadczenia ogéinostomatologiczne, ul. Poborzariska);

~ 118, 136 i 160 osdb (Swiadczenia ogdinostomatologiczne, ul. Rembielifiska);

— 82,1351 136 osoéb (Swiadczenia ogéinostomatologiczne, ul. Lojewska);

— 53, 64 i 107 oséb ($wiadczenia ogoinostomatologiczne i ogdinostomatologiczne
dla dzieci, ul. Tykocinska).

(akta kontroli tom || str. 4, 6-7)

Jak wyjasnit Dyrektor Zespolu, koniec 2021 r. byt jeszcze okresem pandemii
COVID-19, w ktérym do poradni stomatologicznych zglaszato sie znaczaco mniej
pacjentéw niz w kolejnych okresach objetych kontrolg, tj. w grudniu 2022 r. i marcu
2023 r.
Liczba wszystkich udzielonych $wiadczern ogoinostomatologicznych wyniosta
w 2021 r.- 11 862, w 2022 r. — 11 916, w tym w IV kwartale 2022 r. — 3139, natomiast
w | kwartale 2023 r. — 3687.

(akta kontroli tom Il str. 4)

1.4. Na podstawie weryfikacji danych sprawozdanych w raportach statystycznych
zdanymi ujetymi w zbiorczej dokumentacji medycznej 240 losowo wybranych
pacjentéw?? ustalono, ze byly one zbiezne, co bylo zgodne z §36 1§40
rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajéw,
zakresu oraz wzoréw dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania?3 oraz
§ 23 ust. 1i 7 zalacznika do rozporzadzenia w sprawie ogoéinych warunkéw umow.
W zbiorczej dokumentacji medycznej (tj. wykazie przyjec¢) odnotowywano m.in. numer
kolejny pacjenta, date i godzine zgloszenia si¢ pacjenta, imig, nazwisko i numer
PESEL, a w razie jego braku, rodzaj, serie i numer dokumentu potwierdzajacego
tozsamos¢, a takze adres zamieszkania, oznaczenie osoby udzielajacej $wiadczenia
zdrowotnego, zestaw $wiadczen udzielonych pacjentowi oraz ich date, liczbe i rodzaj.

(akta kontroli tom Il str. 182-183)

1.5. Badanie dokumentacji medycznej 20 pacjentdw, ktérzy w okresie objetym
kontrolg zgtosili sie do SZPZLO z bdlem zgba wykazato, ze wszystkim udzielono

22 Kontrolg objeto dokumentacje 20 losowo wybranych pacjentow z kazdego zakresu udzielanych $wiadczen
stomatologicznych, z trzech miesiecy (stycznia, lutego i marca) 2021 r. oraz z trzech miesigcy (stycznia, lutego
i marca) 2022 r., tj. 240 pacjentow z tacznej liczby 2 842 ujetych w sprawozdaniu.

% Dz.U.z2022r. poz. 1304, ze zm.
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$wiadczen w dniu zgloszenia, zgodnie z § 6 rozporzadzenia w sprawie leczenia
stomatologicznego. Wizyty wszystkich pacjentow, ktérym udzielono $wiadczer w dniu
zgloszenia, byly ujete w harmonogramach przyje¢, co byto zgodne z art. 19a ust. 4
pkt 2 ustawy o $wiadczeniach opieki zdrowotnej. Kazdemu pacjentowi, ktéremu
udzielono $wiadczen w dniu zgloszenia i kidrego wizyta zostata ujeta
w harmonogramie przyje¢, przypisano kategorie Swiadczeniobiorcy ,cito” i kryterium
medyczne ,stabilny”.

(akta kontroli tom Il str. 16-83)

1.6 Obowigzujaca, w okresie objetym kontrola, umowa z NFZ nie przewidywala
realizowania przez SZPZLO profilaktycznych Swiadczen stomatologicznych dla dzieci
i miodziezy do ukoriczenia 19. roku Zycia, zawartych w zataczniku nr 10 do
rozporzadzenia w sprawie leczenia stomatologicznego.

(akta kontroli tom | str. 134-444)

W dziatalnosci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyZzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidlowosci.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidiowosci w badanym zakresie, Najwyzsza
Izba Kontroli nie formutuje uwag ani wnioskow.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzgdzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgtoszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. ZastrzeZzenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Warszawie. Prawo zglaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaly w sprawie zastrzezen.

WarszawaﬂSwrzeénia 2023 r.
Najwyzsza Izba Kontroli

Kontroler Delegatura w Warszawie
Renata Szczech DYREKTOR
Doradca prawny Delegatury Najwyzszej Izby Kontroli
rgzaWIe
DORADGA PRAWNY zup,....

Urszufé@fllifska
p.0. Wicedyrektora




